
 

  

Comune di Gonnoscodina 
Provincia di Oristano 

 
Ordinanza dell'Area Tecnica Amministrativa 

 
N. 2 
 

del 17-02-2026 

 

Oggetto: Chiusura al transito veicolare di un tratto della strada comunale 
Gonnoscodina-Morgongiori in località Funtana Mitza, per impraticabilità e 
conseguenti lavori di ripristino della strada. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO AMMINISTRATIO 
 

PREMESSO che da rilievi effettuati dall'Ufficio Tecnico in data 17.02.2026 è emerso che lungo la strada 
comunale Gonnoscodina-Morgongiori in località Funtana Mitza è presente un tratto di strada fortemente 
eroso dalle precipitazioni delle ultime settimane; 
 
RITENUTO che la strada per un tratto di circa 50 metri non sia percorribile in sicurezza al transito 
veicolare e che questa sarà interessata nei prossimi giorni da un intervento di ripristino straordinario; 
 
RAVVISATA quindi la necessità di provvedere d'ufficio, con estrema urgenza, all'interdizione del traffico 
veicolare del tratto indicato; 
 
ATTESO che tale provvedimento sarà destinato ad avere efficacia sino all’ultimazione dei lavori di 
ripristino previsti; 
 
VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Codice della Strada, approvato con D.P.R. del 
16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/200; 
 
RITENUTO che tale provvedimento è finalizzato alla tutela della pubblica incolumità e della sicurezza 
stradale; 
 

 
ORDINA 
  

L'interdizione del traffico veicolare della strada comunale Gonnoscodina-Morgongiori in località Funtana 
Mitza per un tratto di circa 50m. 
 
Il transennamento dell'area stradale indicata predisponendo l'inaccessibilità della percorribilità ai 
veicoli. 
 
Contro il presente provvedimento può essere proposto, ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (art. 37 comma 3 D.Lgs. 285/92) oppure in via alternativa, 
entro lo stesso termine, al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna (art. 3, comma 4 legge 
241/90). 
 
Le violazioni alla presente Ordinanza saranno punite ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



  

 

Si invia per conoscenza alla locale Stazione dei Carabinieri, alla Prefettura di Oristano e alla 
Questura di Oristano. 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio Comunale sino al ripristino della strada. 
 
 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 
  Atzeni Gianni 
 


